



RECEBEMOS DE LUIS EDMUNDO KARNOPP WERHLI OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 108 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	LUIS EDMUNDO KARNOPP WERHLI RUA SILVA TAVARES, 7 URUGUAI - 96600-000 Cangucu - RS - Fone: (53) 98432-6553	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">1</div>	CONTROLE DO FISCO 
	CHAVE DE ACESSO 43210534290450000188550010000001081730562625		
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.		

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210102737825 - 24/05/2021
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0230062555	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 34.290.450/0001-88

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE CANGUCU		88.861.430/0001-49	24/05/2021
ENDEREÇO PRACA DR FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, 240	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 96600-000	DATA DE ENTR./SAÍDA 24/05/2021
MUNICÍPIO Cangucu	FONE/FAX	UF RS	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	7603,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,07	0,00	0,00	0,00	2018,04	0,00	7602,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
93	CALHA 60CM LARGURA	73144100	0102	5101	MT	30,000	215,00	6450,00	0,00	0,00	0,00		0,00
94	CHAPA GALVANIZADA N 26 - 60CM - P/CALHA E RUFO	73144100	0102	5101	UN	10,000	85,00	850,00	0,00	0,00	0,00		0,00
95	CANO PVC 75MM	39172300	0102	5101	MT	18,000	14,17	255,06	0,00	0,00	0,00		0,00
96	CURVA PVC 75MM	39172300	0102	5101	MT	6,000	8,00	48,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 110; EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. EMPENHO NUMERO 2787/2021. MATERIAIS PARA USO NO CONCERTO DO PREDIO ONDE FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO REVERENDO JOAQUIM. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO
---	------------------